



Sp. zn. MLE/04229/23/Taj
Č.j.: MLE/ 04373/23/Taj

V Letovicích 9.5.2023

Vážení,

dne 3.5.2023 Městský úřad Letovice obdržel Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) Dle žádosti požadujete poskytnutí informací o zařazení komunikace na pozemku p. č. 282, ostatní komunikace, ostatní plocha, k. ú. Zábludov, obec Letovice, z hlediska kategorie komunikace a dále žádám o zaslání správního rozhodnutí, dle něhož k zařazení uvedené komunikace do příslušné kategorie došlo.

K výše uvedené žádosti sdělujeme, že:

1. Komunikace na pozemku p.č. 282 v k.ú. Zábludov není vedena v pasportu jako místní komunikace, jde o veřejně přístupnou účelovou komunikaci (VPÚK)
2. Veřejně přístupné účelové komunikace se nezařazují do kategorií správním rozhodnutím. Obce mohou vést evidenci-pasport VPÚK, i když nepodléhají speciální evidenci podle § 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., tedy prováděcí vyhlášky k zákonu o pozemních komunikacích.

S pozdravem

Ing. Radek Zemánek, v.r.
tajemník